der Vereinigten Staaten nachstehende telegraphische Mel¬
dung erstattet: „Eurer Majestät melden wir allerunter¬
tänigst, daß wir gezwungen waren, den Rest der bei
Korab zwischen Otavi und Tsumeb vom Feinde mit viel¬
fach überlegenen Kräften eingeschlossenen Schutztruppe
in der Stärke von rund 3400 (dreitausendvierhundert)
Mann an Botha zu übergeben. Jede Aussicht auf einen
erfolgreichen Widerstand war ausgeschlossen, da, nachdem
die Orte Otavi, Gaub, Grootfontein, Tsumeb und Na-
mutoni vom Feinde genommen waren, wir von unserer
Verpflegungsbasis abgeschnitten und jeder Versuch zu